1

6

2

    П Р О Т О К О Л № ВРМ-45/ЗК-ЭГ2
заседания экспертной группы по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен
№ 45/ЗК-АО ВРМ/2021

г. Москва                                                                                           «24» июня 2021 г.

Присутствовали

	Председатель экспертной группы
Начальник службы МТО

М.С. Герасимов

	Члены экспертной группы

	Начальник сектора заводского хозяйства

	Н.П. Счастнева

	Главный специалист технико-
технологической службы

И.В. Цыганкова

	Главный специалист
службы безопасности

М.Ю. Петрищев

	Начальник сектора по проведению
конкурсных процедур и мониторингу
цен на закупаемые ТМЦ

С.А. Беленков

[bookmark: _GoBack]

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021 с целью выбора организации на право заключения Договора поставки системы контроля безопасности (далее – Товар) для нужд Тамбовского ВРЗ и Воронежского ВРЗ – филиалов АО «ВРМ» с 1 июля 2021 года до 25 ноября 2021 года.
2. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021.
Котировочные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 10.00 часов московского времени «24» июня 2021 г.
К установленному сроку котировочные заявки поступили от следующих участников:
ООО «Электронные инженерные системы», ИНН 7701969621.
1.2. Котировочная заявка ООО «Электронные инженерные системы», соответствует требованиям запроса котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021, стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении, не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок участников по запросу котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021 экспертная группа совместно с организатором приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «ВРМ» следующие предложения:
1) В связи с тем, что по запросу котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021 соответствует одна котировочная заявка ООО «Электронные инженерные системы», на основании пп. 2) п.5.14 котировочной документации признать запрос котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021 несостоявшимся.
2) На основании п.5.15 поручить службе МТО УС АО «ВРМ» в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «Электронные инженерные системы» со стоимостью предложения:
89 831 000 (Восемьдесят девять миллионов восемьсот тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек без учета НДС;
107 797 200 (Сто семь миллионов семьсот девяносто семь тысяч двести) рублей 00 копеек с учетом всех налогов, включая НДС, указанного в его финансово-коммерческом предложении.

 Лист согласования к протоколу экспертной группы
по запросу котировок цен № 45/ЗК-АО ВРМ/2021

Председатель
экспертной группы

Начальник
службы МТО	М.С. Герасимов

Члены экспертной группы:

Начальник сектора заводского хозяйства	Н.П. Счастнева

Главный специалист технико-
технологической службы	И.В. Цыганкова

Главный специалист
службы безопасности	М.Ю. Петрищев

Заместитель начальника службы правого
обеспечения и корпоративного управления          б/л	О.В. Ефремкина

Начальник сектора по проведению
конкурсных процедур и мониторингу
цен на закупаемые ТМЦ	С.А. Беленков